
Kla.TV OFFLINE është e gjithë arkiva e Kla.TV në më shumë se 85 gjuhë në kompjuterin/ndihmën
tuaj. Këtë mund ta përdorni gjithashtu plotësisht pa shfrytëzim të internetit dhe ta shpërndani
(offline).

Shkarkoni “Kla.TV-Offline” nëpërmjet aksesit në server
Për përkthyes: Shkarko dhe mbaj përditësuar 'Kla.TV-Offline' ��

Mbajeni "Kla.TV-Offline" të përditësuar duke përdorur WinSCP (vetëm për
Window)
Mbajeni "Kla.TV-Offline" të përditësuar duke përdorur Filezilla (Mac, Linux,
Windows)
Mbani të përditësuar "Kla.TV-Offline" me aplikacionin Kla.TV-Shkarkues

Udhëzime teknike

Sa kohë duhet për të shkarkuar "Kla.TV-Offline" në një hard disk nëpërmjet
internetit?
Sa kohë duhet për të kopjuar "Kla.TV-Offline" nga një hard disk në një ose dy të
tjerë?
Si ta formatoj saktë hard diskun tim për "Kla.TV-Offline"? (exFAT)
Si funksionon numëruesi "Kla.TV-Offline"?
Printoni logon "Kla.TV-Offline" si etiketë me Avery Zweckform 3490

Kla.TV OFFLINE



Arkivi juaj i Kla.TV

 

në 85 gjuhë

në hard diskun tuaj

Shkarkoni “Kla.TV-Offline”
nëpërmjet aksesit në server

1. Çfarë është Kla.TV Offline?

https://wiki.kla.tv/uploads/images/gallery/2025-03/fPsvZD4JmXw2SfNs-klatvoffline-logo.png
https://wiki.kla.tv/uploads/images/gallery/2025-03/zRBAkGMV0UA3Ce8M-klatvoffline-festplatte.png


Video me cilësi të ulët
Tekstin
Referenca e burimit
Skedar zanor
Skedar imazhi

Mbi 25 000 video

për të kërkuar dhe gjetur
të gjitha videot

"Faqe interneti jashtë linje" e
integruar 

Një hard disk me 2 TB
(terabajt) hapësirë
​​ruajtjeje ose më shumë.

Hapësira e nevojshme e
ruajtjes prej 2 TB

Me Kla.TV offline keni mundësinë të shkarkoni arkivin e plotë të programeve të Kla.TV. Por çfarë do
të ishte një arkiv nëse nuk do të mund ta mbanim të përditësuar?

Në këto dy artikuj, do të mësoni se si ta mbani lehtësisht të përditësuar arkivin tuaj "Kla.TV Offline"
në kompjuterin/hard diskun tuaj:

2. Mbajeni të përditësuar "Kla.TV-
Offline"

Mbajeni "Kla.TV-Offline" të përditësuar duke përdorur WinSCP (vetëm për
Windows) https://wiki.kla.tv/books/klatv-offline-fW0/page/mbajeni-klatv-offline-te-
perditesuar-duke-perdorur-winscp-vetem-per-window

"Mbajeni "Kla.TV-Offline" të përditësuar duke përdorur Filezilla (Mac, Linux,
Windows)
https://wiki.kla.tv/books/klatv-offline-fW0/page/mbajeni-klatv-offline-te-perditesuar-duke-
perdorur-filezilla-mac-linux-windows

https://wiki.kla.tv/books/klatv-offline-fW0/page/mbajeni-klatv-offline-te-perditesuar-duke-perdorur-winscp-vetem-per-window
https://wiki.kla.tv/books/klatv-offline-fW0/page/mbajeni-klatv-offline-te-perditesuar-duke-perdorur-winscp-vetem-per-window
https://wiki.kla.tv/books/klatv-offline-fW0/page/mbajeni-klatv-offline-te-perditesuar-duke-perdorur-filezilla-mac-linux-windows
https://wiki.kla.tv/books/klatv-offline-fW0/page/mbajeni-klatv-offline-te-perditesuar-duke-perdorur-filezilla-mac-linux-windows


Për përkthyes: Shkarko dhe
mbaj përditësuar 'Kla.TV-Offline'
?



Për përkthyes: Shkarko dhe mbaj përditësuar 'Kla.TV-Offline' ��

Së pari, ju nevojitet skedari i instalimit. Mund ta shkarkoni duke klikuar lidhjen:

Mbajeni "Kla.TV-Offline" të
përditësuar duke përdorur
WinSCP (vetëm për Window)

WinSCP mund të ngadalësojë shpejtësinë e shkarkimit. Prandaj, ne rekomandojmë
përdorimin e FileZilla për të shkarkuar të gjithë arkivin: 
https://wiki.kla.tv/books/klatv-offline/page/klatv-offline-aktuell-halten-mittels-

filezilla-maclinuxwindows-bp1
Për përditësime, ne rekomandojmë WinSCP. 

 WinSCP apo FileZilla? 

 1   Shkarko WinSCP 

KLIKONI KËTU (https://winscp.net/download.php)

 2   Instaloni WinSCP 

 3   Lidhni WinSCP me serverin 

 4   Konfiguroni programin 

https://wiki.kla.tv/books/klatv-offline/page/klatv-offline-aktuell-halten-mittels-filezilla-maclinuxwindows-bp1
https://wiki.kla.tv/books/klatv-offline/page/klatv-offline-aktuell-halten-mittels-filezilla-maclinuxwindows-bp1
https://winscp.net/download.php


Cilësimet e sinkronizimit::

 5   Sinkronizoni arkivin tuaj 

 PËRFUNDUAR 

https://wiki.kla.tv/uploads/images/gallery/2025-03/sfc7JRnnMHPMUm9C-nummerierung.png


Për përkthyes: Shkarko dhe mbaj përditësuar 'Kla.TV-Offline' ��

Kjo video shpjegon se si funksionon:

 

https://www.kla.tv/index.php?a=showembedvidid=37260#s=sq

Së pari, ju nevojitet skedari i instalimit. Mund ta shkarkoni duke klikuar lidhjen:

Mbajeni "Kla.TV-Offline" të
përditësuar duke përdorur
Filezilla (Mac, Linux, Windows)

 WinSCP apo FileZilla? 

 1   Shkarko FileZilla 

KLIKONI KËTU (https://filezilla-project.org/download.php)

 2   Instaloni FileZilla-n 

 3   Lidhni FileZilla-n me serverin

 4   Sinkronizoni arkivin tuaj 

https://www.kla.tv/index.php?a=showembed&vidid=37260#s=sq
https://www.heise.de/download/product/filezilla-18785/download/danke?id=a7ddf635-1e21-48f4-9add-e7612e13c3b2


 PËRFUNDUAR 

https://wiki.kla.tv/uploads/images/gallery/2025-03/FMg5KlE97WgkdEbI-grafik.png


Për përkthyes: Shkarko dhe mbaj përditësuar 'Kla.TV-Offline' ��

Aplikacioni Kla.TV Downloader është ende në zhvillim dhe nuk e mbështet ende këtë funksion.

Mbani të përditësuar "Kla.TV-
Offline" me aplikacionin Kla.TV-
Shkarkues



Udhëzime teknike



Udhëzime teknike

Së pari, bëni një test shpejtësie (shihni lidhjen më poshtë) për të zbuluar se cilin "automjet"
(shpejtësia e internetit) keni. Në tabelë (nën 2.) mund të shihni se sa kohë do t'ju duhet për të
shkarkuar Kla.TV-Offline me këtë shpejtësi.

Në faqe, shtypni SHKO, testi zgjat pak kohë dhe më pas shfaqen rezultatet, p.sh. si më poshtë:

Merr dy numrat e parë te "Shkarko". Kjo është shpejtësia juaj e shkarkimit në Mbps

Automjet Shpejtësia juaj e shkarkimit Koha e shkarkimit (1.7TB)

Biçikletë me tri rrota

0.25 - 1 Mbps përafërsisht 300 ditë

Sa kohë duhet për të shkarkuar
"Kla.TV-Offline" në një hard disk
nëpërmjet internetit?

1. Testi i shpejtësisë

https://www.speedtest.net/

2. Koha e shkarkimit të "Kla.TV-Offline"

https://www.speedtest.net
https://www.speedtest.net/


Patina inline

2 - 4 Mbps përafërsisht 50 ditë

Biçikletë

5 - 9 Mbps përafërsisht 25 ditë

Veturë

10 - 20 Mbps përafërsisht 10 ditë

Makinë sportive

30 - 50 Mbps përafërsisht 3 ditë

Formula 1

100 Mbps përafërsisht 2 ditë

Aeroplan

200 Mbps përafërsisht 24 orë

Luftëtar reaktiv

500 Mbps dhe më
shumë

< 24 orë 



Udhëzime teknike

                             

Sa kohë duhet për të kopjuar
"Kla.TV-Offline" nga një hard
disk në një ose dy të tjerë?
Nëse kopjoni 'Kla.TV-Offline' (1.7 TB) në 1 hard disk, prisni 12 orë.

Nëse kopjoni 'Kla.TV-Offline' (1.7 TB) në 2 hard disqe në të njëjtën kohë, prisni
16 orë.

Kjo vlen për hard disqet më të lira në treg, për rreth 70 €. Hard disqet më të
shtrenjtë janë zakonisht më të shpejtë.

https://wiki.kla.tv/uploads/images/gallery/2025-03/pLe2vYlTz5WgM04h-image.png
https://wiki.kla.tv/uploads/images/gallery/2025-03/DUIVgr377ndYmNL2-image.png




Udhëzime teknike

Klikoni me të djathtën në hard disk > zgjidhni "Format"

Zgjidhni "exFAT" si sistem skedarësh dhe shtypni "Start"
 

Si ta formatoj saktë hard diskun
tim për "Kla.TV-Offline"?
(exFAT)
Për t'u siguruar që hard disku mund të lexohet në çdo sistem, është e
rëndësishme që të jetë i formatuar siç duhet. Pastaj mund të lexohet dhe
shkruhet në Mac, Windows dhe Linux.

Kujdes: Të gjitha të dhënat në hard disk do të fshihen përgjithmonë pas këtij procesi!
Kryeni këtë hap përpara se të kopjoni ndonjë gjë në hard disk!

grafik.png Udhëzime për Windows

https://wiki.kla.tv/uploads/images/gallery/2025-03/S2J6SAs5mI66IZ2M-image.png
https://support.elaion.ch/uploads/images/gallery/2023-05/OQzkqjRNBQBbZ3N4-grafik.png


Shkoni te xhami zmadhues në shiritin e menusë së Mac dhe shkruani "Disk Utility" në
kërkim:

Zgjidhni ❶ "Shiko" > "Shfaq të gjitha pajisjet"
Në shiritin anësor ❷ zgjidhni pajisjen e ruajtjes që dëshironi të formatoni. KUJDES:
Sigurohuni që keni zgjedhur hard diskun e duhur. (Klikoni mbi të sipër emrit të diskut.)
Klikoni mbi ❸ "Fshij"

image.png Udhëzime për MacOS

https://wiki.kla.tv/uploads/images/gallery/2025-03/8snRkUL8vzYZGtQf-grafik.png
https://wiki.kla.tv/uploads/images/gallery/2025-03/5ZgzTFAPl9gc1nPO-image.png
https://wiki.kla.tv/uploads/images/gallery/2025-03/HTzL7ReDnYQ66Gq9-image.png


Zgjidhni "ExFAT" nën ❹ Format dhe pastaj klikoni ❺ "Fshij"

1. Nisni kompjuterin Linux dhe lidhni hard diskun e jashtëm.
2. Tani ju nevojitet programi "GParted", i cili është tashmë i parainstaluar në shumicën e

versioneve të Linux-it.
3. Hapni GParted dhe futni fjalëkalimin tuaj të përdoruesit.
4. Klikoni në fushën e përzgjedhjes në pjesën e sipërme djathtas dhe zgjidhni hard diskun që

do të formatohet.
5. Përsëri, zgjidhni ndarjet përkatëse, klikoni me të djathtën mbi to dhe zgjidhni "Çmontoni".
6. Klikoni përsëri me të djathtën dhe zgjidhni "Format si" dhe sistemin e dëshiruar të

skedarëve (exFAT).
7. Klikoni në shenjën e gjelbër të kontrollit sipër dhe konfirmoni përsëri. Hard disku tani po

formatohet.

Festplatte unter Linux formatieren

grafik.png Instruksione për Linux

https://wiki.kla.tv/uploads/images/gallery/2025-03/byaqAmpliNYz43kE-image.png
https://im.contentlounge.net/styles/manual_crop/s3/festplatte-unter-linux-formatieren_54788448.png?im=AspectCrop%2Csize%3D%2816%2C9%29%2Cgravity%3DCenter%2CallowExpansion%2CBackgroundColor%2Ccolor%3Dtransparent&hash=a34a2958e207df09cfc6e665d8377bb0e6ae3951c03e44aca726736eacc0b769
https://support.elaion.ch/uploads/images/gallery/2023-05/HAfquWaq0hyk9mn0-grafik.png


Udhëzime teknike

Që ju dhe ne të mund të gjurmojmë përhapjen e "Kla.TV-Offline" deri diku, ne kemi instaluar një
sportel në www.kla.tv/offline Ju lutem ndani ridrejtimet tuaja atje! 

Si funksionon numërimi?

Si funksionon numëruesi
"Kla.TV-Offline"?

a)
Nëse tregoni në formular se e keni shkarkuar vetë arkivin, atëherë numëruesi
për këtë informacion do të llogaritet: +1 Nëse tregoni se e keni marrë, nuk do t'ju
llogaritet, sepse supozojmë se personi që ju dha hard disk e ka regjistruar
tashmë atë në numërues. Është më mirë të pyesësh shkurtimisht nëse është
vërtet kështu!

https://www.kla.tv/offline
https://www.kla.tv/offline


b)
Numri i ridrejtimeve shtohet gjithmonë saktësisht në numërues. Për shembull,
nëse futni 3, numëruesi do të numërojë +3

c)
Nëse tregoni në formular se e keni plotësuar tashmë numëruesin një herë dhe
zgjidhni që e keni shkarkuar vetë arkivin, atëherë informacioni në pikën a) nuk do
të llogaritet më. Megjithatë, numri i ridrejtimeve (pika b) shtohet ende në
numërues.

Shembuj praktik:

https://wiki.kla.tv/uploads/images/gallery/2025-03/TA2IkZshERMESvXI-grafik.png
https://wiki.kla.tv/uploads/images/gallery/2025-03/Utw8OYJdhoRSH3G1-grafik.png


Nëse dikush e ka marrë arkivin nga dikush tjetër dhe nuk e ka kaluar, atëherë sporteli nuk
do të rritet.
Nëse dikush e ka shkarkuar vetë arkivin dhe ua ka kaluar dy personave, numëruesi shton
+3
Nëse dikush e ka plotësuar tashmë formularin, duhet të fusë vetëm ato shpërndarje që
nuk janë regjistruar në një moment më të hershëm. Ai vetë nuk është më i numëruar.



Udhëzime teknike

Shkarkoni këtu:

Word: https://wiki.kla.tv/attachments/1

PDF: https://wiki.kla.tv/attachments/2

Printoni logon "Kla.TV-Offline" si
etiketë me Avery Zweckform
3490
Për të etiketuar shumë disqe hard me logon "Kla.TV-Offline", fleta e printimit të
formatit Avery 3490 mund të ndihmojë!

https://wiki.kla.tv/attachments/1
https://wiki.kla.tv/attachments/2

